岩地定第　２１　号
平成２７年７月１３日

関係者　各位

岩手県地域生活定着支援センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　長　　那　須　秀　逸

触法障がい者・高齢者支援及び機関連携に関する研修会の開催について(ご案内)
盛夏の候　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　さて、福祉の支援を受けず、帰る先を確保できないまま矯正施設を退所する障がい者・高齢者が多く存在し再犯率も高いことから、平成２１年度から厚生労働省は保護観察所と協働して社会復帰支援に取り組む「地域生活定着支援センター」の整備を進め、平成２４年度からは入所中から退所後までの一貫した支援を行う「地域生活定着促進事業」を開始しております。
[bookmark: _GoBack]　つきましては、福祉的支援を必要とする対象者への支援の啓発及び関係機関等の連携の促進を目的とした標記研修会を福島大学大学院　教授　生島浩氏をお招きして、下記のとおり開催することといたしました。ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。
記
講演内容：　「触法障がい者・高齢者支援、機関連携について」
　　　　　　福島大学大学院人間発達文化研究科学校臨床心理専攻　教授　生島　浩　氏
開催日時：　平成２７年８月２８日（金）　１３時２０分～１５時３０分
· 受付は１２時４５分から開始いたします。
開催場所：　福祉交流施設ふれあいランド岩手　ふれいあいホール
　　　　　　〒０２０－０８３１　盛岡市三本柳８－１－３
　　　　　　※駐車場は、第２駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。
申込方法：　別紙ＦＡＸ申込書で申込みください。
申込期限：　平成２７年８月２４日（月）締切
	担当　北向細子
住所　〒020-0633　滝沢市穴口２０３－４
電話　０１９－６０１－６０６６
FAX　０１９－６４１－７４６０
E-mail　kitamukai@mitake-group.jp

　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ申込書

　社会福祉法人岩手県社会福祉事業団
　　岩手県地域生活定着支援センター　　行

　　　ＦＡＸ：　０１９－６４１－７４６０
　　申込期限：　平成２７年８月２４日（月）

	事業所名

	住　　所

	電話番号

	職　　　　名
	　　　　　　参　加　者　名

触法障がい者・高齢者支援及び機関連携に関する研修会